



Komunikat prasowy

Gdańsk, 27 lutego 2009

MERCOR: LIDER RYNKU BIERNYCH ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH ZAKOŃCZYŁ ROK 2008 NA DUŻYM PLUSIE

MERCOR PO CZTERECH KWARTAŁACH 2008 ZAROBILI 44,7 mln zł

Grupa Mercor zamknęła rok 2008 rekordowym wynikiem. Przychody w tym okresie wzrosły do 458,3 mln zł, co oznacza dynamikę rzędu ponad 56% w porównaniu do ubiegłego roku. Jeszcze szybciej rosły skonsolidowane zyski. Wynik operacyjny zwiększył się o prawie 90% i sięgnął blisko 66 mln zł, a zysk netto wzrósł o ponad 61%, do 44,7 mln zł.

NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE

- Przychody Grupy Mercor w samym IV kwartale wzrosły o ponad 40% rok do roku, do 142,3 mln zł. Zysk operacyjny poprawił się rok do roku o ponad 18%, osiągając wartość 20,5 mln zł. Zysk netto zmalał o 4,6% w stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku i zamknął się w kwocie 13,7 mln zł. Po oczyszczeniu wyniku ze zdarzeń jednorazowych:
 - wynik za IV kw. 2007 zawiera jednorazową transakcję sprzedaży nieruchomości, z której zysk wyniósł 1,4 mln zł,dynamika zysku netto wyniosła 6% kwartał do kwartału;
- natomiast wynik za IV kw. 2008 zawiera koszty odsetek od kredytów w kwocie 1,9 mln zł, które finansują zrealizowane w minionym roku akwizycje;



- **W styczniu i lutym 2009 roku Mercor SA ma cały czas dobry portfel zamówień.**

- Grupa Mercor jest do ewentualnych skutków osłabienia rynku dobrze przygotowana dzięki wcześniej zdefiniowanym, a dziś realizowanym projektom synergicznym, np.:
 - 1) wykorzystanie inwestycji z lat poprzednich (w tym modernizacji zakładów produkcyjnych) pozwala Spółce radykalnie obniżyć nakłady na inwestycje w 2009 roku (minimalny CAPEX);
 - 2) spowolnienie na rynkach wschodnich Mercor równoważy dynamicznym rozwojem sprzedaży na rynki zachodnie, czemu w naturalny sposób sprzyja osłabienie złotówki. We Francji Spółka w minionym roku dostarczała systemy oddymiania do sieci handlowej Super U. W Luksemburgu realizowany jest kolejny kontrakt (po Europejskim Banku Inwestycyjnym) – tym razem Mercor dostarcza oddzielenia oraz stawia fasady stalowe na budowie Les Rives de Clausen. W Szwecji Spółka realizuje kolejne (pozyskane z końcem ubiegłego roku) kontrakty w Uppsali oraz Sturegatan, podpisana została także umowa na duży obiekt dla Karolinska Instytut w Sztokholmie. Do listy obiektów zrealizowanych na terenie Irlandii w IV kw. 2008 roku dołączyło nowoczesne centrum handlowe Cashel Town Shopping Center, które Mercor wyposażał w oddzielenia przeciwpożarowe. W Rumunii w minionym roku Spółka nawiązała współpracę z lokalną siecią hurtowni budowlanych, w ramach projektu National Arabesque Investments for 2008 w kłapy oddymiające Mercoru zostało wyposażonych 5 należących do tej sieci magazynów. Sprzedaż Grupy na tym rynku w ostatnim czasie rozszerzyła się także o drzwi profilowe zamontowane w nowym centrum Multigalaxy w Bukareszcie.

- Mercor wzmacnia kadrę zarządzającą. Z dniem 2 marca 2009 do zespołu Spółki dołączy Robert Jabłoński, obejmując strategiczne stanowisko Dyrektora Operacyjnego. Będzie odpowiadał za doskonalenie procesów biznesowych w Grupie Mercor m.in. w obszarze marketingu, sprzedaży, zaopatrzenia i logistyki oraz serwisu. Robert Jabłoński ma bogate doświadczenie zarządcze oraz świetną znajomość branży budowlanej. Przez ostatnie 10 lat pracował dla Crawford Group, który jest wiodącym na świecie dostawcą w zakresie bram przemysłowych oraz rozwiązań logistycznych. W ostatnich latach w europejskiej centrali firmy w Szwecji pełnił funkcję jednego z wiceprezesów.



WYNIKI GRUPY MERCOR PO CZTERECH KWARTAŁACH 2008 ROKU

Szczegółowe wyniki Grupy Mercor po IV kwartałach 2008 roku przedstawiają się następująco:

w mln PLN	I-IV kw. 2008	I-IV kw. 2007	Dynamika wzrostu
Przychody ze sprzedaży	458,3	293,4	+56,2%
EBITDA	75,9	43,3	+75,2%
EBIT	65,9	34,7	+89,7%
Marża EBIT w proc.	14,0	8,0	-
Zysk netto	44,7	27,7	+61,1%
Marża netto w proc.	10,0	6,0	-

"Grupa Mercor ma za sobą świetny rok. Przeprowadziliśmy dwie udane akwizycje, rozwinęliśmy eksport, usprawniliśmy zaplecze produkcyjne. Jednym słowem – Mercor wywiązał się z obietnic składanych inwestorom przed debiutem giełdowym. To wszystko sprawiło, że wypracowaliśmy rekordowe w naszej historii wyniki finansowe, a jednocześnie zyskailiśmy rzetelne przygotowanie do osłabienia rynku, którego na razie jeszcze nie odczuwamy, ale spodziewamy się jego skutków w drugiej połowie tego roku. Co nie zmienia faktu, że naszym celem pozostaje umacnianie pozycji lidera branży w Europie Środkowo-Wschodniej." - zapowiada Krzysztof Krempeć, Prezes Zarządu Mercor SA.

„Udane biznesowo akwizycje sprawiają, że w tej chwili Grupa Mercor dysponuje naprawdę dużym potencjałem w zakresie poprawy rentowności, mamy zarazem przestrzeń do amortyzacji ewentualnych skutków kryzysu. Hiszpańska Tecresa jest z nami dopiero od roku, a polski BEM zaledwie od kilku miesięcy. Najbardziej spektakularne efekty synergii w Grupie dopiero przed nami! Nasza pozycja jest dużo lepsza od tej, jaką mają przedsiębiorstwa w stanie – nazwijmy to – ustabilizowanym, tzn. bez dopływu „świeżej krwi”. Nie bez przyczyny jednym z priorytetów Zarządu jest kolejna akwizycja, do której może dojść na przełomie tego i przyszłego roku.” – dodaje Grzegorz Lisewski, Pierwszy Wiceprezes Zarządu Mercor SA.



Dodatkowych informacji udziela:

Aleksandra Gierjatowicz, Mercor SA

tel. +48 58 341 42 45 w.140

e-mail a.gierjatowicz@mercor.com.pl

Jak nas widzą? – Mercor w rankingach 2008

- **PRZEDSIĘBIORCA ROKU E&Y 2008** – prezes zarządu Mercor SA został jednym z 11 finalistów konkursu organizowanego po raz szósty w Polsce przez firmę konsultingową Ernst&Young;
- **DOBRA FIRMA 2008** – dziennik Rzeczpospolita umieścił Mercor w gronie „20 wspaniałych” rankingu Dobra Firma, doceniając dynamikę rozwoju oraz efektywność Spółki;
- **FILARY POLSKIEJ GOSPODARKI 2008** – do grona Filarów Polskiej Gospodarki 2008 zaliczyli Mercor: Puls Biznesu oraz przygotowująca analizę wywiadownia gospodarcza Dun&Bradstreet;
- **DIAMENTY FORBESA 2008** – w rankingu miesięcznika Forbes brane były pod uwagę przedsiębiorstwa najszybciej zwiększające swoją wartość w ostatnich trzech latach. Mercor zyskał tytuł DIAMENTU, plasując się na wysokiej 4. pozycji w regionie oraz na 28. miejscu w zestawieniu ogólnopolskim.
- **GIEŁDOWA SPÓŁKA ROKU 2008** – Puls Biznesu wspólnie z Pentor Research International wybrali najlepszą i najgorszą spółkę na warszawskiej giełdzie. 374 giełdowe firmy oceniono za: kompetencje zarządu, kompleksowość oferty, relacje z inwestorami, perspektywy rozwoju i szeroko zakrojony sukces w 2008 r. Mercor SA uplasował się na wysokiej 18. pozycji.
- **GAZELE BIZNESU 2008** – w rankingu Pulsu Biznesu i Coface Poland Mercor SA po raz kolejny został zaliczony do grona firm rozwijających się z największą dynamiką.

Mercor SA z siedzibą w Gdańsku jest największym w Polsce podmiotem działającym w branży systemów biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych. Spółka tworzy grupę kapitałową, będącą jednym z największych w Europie podmiotów w branży. Najważniejsze spółki Grupy Mercor to: Mercor SA (podmiot dominujący), Mercor Ukraina sp. z o.o., Mercor Fire Protection Systems S.R.L. (Rumunia), Hasil a.s (Czechy), Hasil s.r.o.(Słowacja), oraz przejęte w 2008 roku spółki Tecresa Protection Pasiva (Hiszpania) oraz BEM Brudniccy Sp. z o.o. (Polska). Spółka posiada udział we wszystkich segmentach rynku biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych, którymi są: oddzielenia przeciwpożarowe, systemy oddymiania i odprowadzania ciepła, systemy wentylacji pożarowej i zabezpieczenia ogniochronne konstrukcji budowlanych. Imponującą listę realizacji Grupy Mercor tworzą m.in. obiekty takie jak Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie, Hotel Westin, Hotel Hilton, Narodowy Bank Polski, Biblioteka Narodowa, Poznańskie Centrum Finansowe, Galeria Kazimierz w Krakowie, Złote Tarasy, Zakłady Chemiczne Puławy, Zakłady Chemiczne Dwory, Zakłady Azotowe Puławy, Rondo 1, Domoteka, PKN Orlen Płock, Canal Plus Cyfrowa. Na rynku czeskim Grupa może pochwalić się takimi realizacjami jak: Narodowy Bank Czeski, hotele Four Seasons, Hilton, Le Palais, Marriott, SAS Radisson, sieci sklepów Hypernova, Kaufland, Tesco, a na rynku hiszpańskim do klientów Tecresa Catalunya zaliczają się m.in. Ikea, Peugeot, Coca-Cola, Whirlpool, Flex, Sanitas, Opel i wiele, wiele innych. Od lipca 2007 roku akcje Mercor SA notowane są na GPW. Struktura akcjonariatu Mercor SA zgodnie z informacjami zgłoszonymi Spółce przez akcjonariuszy wygląda następująco: Krzysztof Krempeć, jeden z założycieli i Prezes Zarządu – 23,63% akcji, Marian Popinigis, jeden z założycieli Spółki – 14,55% akcji, European Fire Systems Holding S.A.R.L. (spółka której właścicielem jest Innova/3, L.P. fundusz typu „private equity”, którego doradcą jest firma Innova Capital) – 14,86% akcji, rodzina Brudnickich - 11,53% akcji, ING TFI – 9,42% akcji, ING OFE – 5,36%, pozostali inwestorzy giełdowi – 20,65% akcji. Grupa Mercor zatrudnia obecnie ok. 1400 osób.

Dodatkowe informacje dostępne także na www.mercor.com.pl